РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УЖУРСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

28.10.2016 г.                         г. Ужур                           № 287
О проведении школьного

этапа всероссийской

олимпиады школьников.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Уставом МКУ «Управление образования»,

приказываю:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиады и сдачи отчетности по его итогам (приложение № 1).

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).

3. Утвердить Порядок получения заданий школьного этапа олимпиады (приложение № 3).

4. Директорам общеобразовательных организаций:
6.1. назначить ответственных за проведение школьного этапа олимпиады в образовательных организациях;

6.2. утвердить состав школьного жюри по каждому предмету;

6.3. освободить от основной работы с сохранением заработной платы учителей, занятых в проведении школьного этапа олимпиады и проверке работ;

6.4. обеспечить тиражирование олимпиадных заданий по каждому предмету школьного этапа олимпиады;

6.5. предоставить кабинеты, спортивные залы для проведения олимпиад согласно графику;

6.6. назначить дежурных на время проведения олимпиады;

6.7. обеспечить присутствие медицинского работника в общеобразовательной организации на время проведения олимпиады;

6.8. назначить ответственных за техническое сопровождение интернет-олимпиады по информатике;

6.9. обеспечить охват участия в школьном этапе олимпиады в соответствии с заявлениями об участии в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников;

6.10. предусмотреть стимулирование педагогов, задействованных в проведении школьного этапа олимпиады;

7. Победителем считать участника школьного этапа олимпиады, набравшего от 80% до 100% от общего числа баллов, призером - участника, набравшего от 60% до 79% от общего числа баллов.

8. Награждение победителей, призеров олимпиады и педагогов, подготовивших победителей, провести не позднее 15.11.2016.

9. Ответственность за неразглашение материалов олимпиадных заданий возложить на руководителей общеобразовательных организаций и членов предметных комиссий.
10. Отчет (приложение №4) отправить методисту МБУ «РМЦ» Комаровой А.М. до 05.11.2016 года на электронный адрес:  komarova_a_m@mail.ru  (формы не меняем)._
11. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУ «Ужурский районный методический центр» Н.Ф. Белобородову
Директор МКУ

«Управление образования»                                      С.К. Бухтояров
Приложение №1

к приказу управления образования
 от  28.09.2016 г. №287
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения олимпиады
	Дата и время предоставления

протокола и рейтинга . школьного этапа олимпиады председателю предметной комиссии на электронный адрес

	1.
	Английский язык
	 24.10.2016
	26.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	2.
	Астрономия
	25.10.2016
	27.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	3.
	Биология
	26.10.2016
	28.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	4.
	География
	27.10.2016
	29.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	5.
	Информатика
	По индивидуальному графику

	6.
	История
	17.10.2016
	19.09.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	7.
	Литература
	18.10.2016
	20.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	8.
	Математика
	19.10.2016
	21.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	9.
	МХК
	20.10.2016
	22.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	10.
	Немецкий язык
	10.10.2016
	12.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	11.
	ОБЖ
	11.10.2016
	13.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	12.
	Обществознание
	12.10.2016
	14.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	13.
	Право
	13.10.2016
	15.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	14.
	Русский язык
	27.10.2016
	29.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	15.
	Технология
	27.10.2016
	29.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	16.
	Физика
	06.10.2016
	08.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	17.
	Физическая культура
	26.10.2016
	28.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	18.
	Химия
	25.10.2016
	27.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	19.
	Экология
	25.10.2016
	27.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

	20.
	Экономика
	25.10.2016
	27.10.2016г. до 17.00

komarova_a_m@mail.ru

Рейтинги, направленные позже указанной даты, к рассмотрению не принимаются

Приложение №2
к приказу управления образования
 от 28.09.2016г. №287
Оргкомитет по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады.
Председатель – Белобородова Н.Ф., директор МБУ «РМЦ»
Заместитель председателя – Комарова А.М., методист МБУ «РМЦ»

Члены оргкомитета:

1. Горуцкий А.И., председатель предметной комиссии по информатике;

2. Брехова О.А., председатель предметной комиссии по русскому языку и литературе;

3. Ярлыкова О.Г, председатель предметных комиссий по английскому и немецкому языкам;

4. Краснова А.В., председатель предметной комиссии по математике;

5. Пяткина Л.Н., председатель предметных комиссий по экономике и истории;

6. Ротарь С.Ф., председатель предметных комиссий по физике' и астрономии;

7. Николаева Г.И., председатель предметной комиссии по химии;

8. Рома А.Г., председатель предметных комиссий по биологии и экологии;

9. Пайсенко Л.П., председатель предметной комиссии по физической культуре;

10. Владимиров А.В., председатель предметной комиссии по ОБЖ;

11. Меренкова О.Ю., председатель предметной комиссии по географии;

12. Шувалова И.В., председатель предметной комиссии по технологии (обслуживающий труд);

13. Мальковский Ю.В.., председатель предметной комиссии по технологии (технический труд);

18.
Корякова Н.В,., председатель предметной комиссии по МХК.

19. Похабов Р.Ю., председатель предметной комиссии по обществознанию.
20. Беляева И.Н, председатель предметной комиссии по праву.

Приложение №3
к приказу управления образования
от 28.09.2016г. №287
Порядок

Получения заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году

Образовательные организации:

1. В день проведения олимпиады (не позднее 10:00) получают электронной почтой олимпиадные задания из МБУ «РМЦ».
2. Тиражируют олимпиадные задания по каждому общеобразовательному предмету с соблюдением конфиденциальности;

3. Выдают олимпиадные задания (в объеме, соответствующем количеству участников олимпиады) за 30 минут до начала олимпиады.

Приложение № 4
к приказу управления образования
от 28.09.2016г. №287

ОТЧЁТ
о проведении  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2016-2017 учебном году
Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа.
II. Приложения к аналитической справке

Таблица №1. Количество участников школьного этапа
	№
	ОО
	Всего участников
	% от общего количества учащихся
	5 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся

	6 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся

	7 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся

	8 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся

	9 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся

	10 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся

	11 кл
Всего участников
Всего обучаю
щихся

	1

1] Школьники, принявшие участие в олимпиаде по нескольким предметам, учитываются 1 раз

Таблица № 2. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам
	Дисциплина
	Всего участников
	5 кл
6 кл
7 кл
8 кл
9 кл
10 кл
11 кл
участников
учащихся
участников
учащихся
участников
учащихся
участников
учащихся
участников
учащихся
участников
учащихся
участников
учащихся

	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	Английский язык

	Астрономия

	Биология

	География

	Информатика и ИКТ

	История

	Литература

	Математика

	МХК

	Немецкий язык

	ОБЖ

	Обществознание

	Право

	Русский язык

	Технология

	Физика

	Физическая культура

	Французский язык

	Химия

	Экология

	Экономика

	Итого: